EDIÇÕES PARTICULARES. — Do opusculo *Agricolae vita*: a de *Bosio*, Jenae 1656. e 1664. 8.º: a de *Georg. Schubart* com notas de

Buchnero, Lips. 1683. 8.º — *De situ . . . Germaniae: a de Kapp*, Lipsiae 1788. 8.º Estes dois opusculos segundo as sobreditas edições de *Ernesti e Brotier*, Londini 1788. 8.º: Parisiis 1795. 18.º — *Dialogus de Oratoribus*, vid. *Quintilianus* (§. 179). Este opusculo, e o *Liber faciarum*, paixão por suppositicios, ou ao menos por duvidosos. — Vid. §. 315. e segg.

## §. 185.

Do Imperador *Tacito* se conta, que se dava por parente deste historiador, e que mandára depositar suas obras em todas as bibliothecas. *Lipsio* prezava-se de o recitar de cór, sem lhe escapar uma só palavra. *Petrus Cornelius Hoofdius* (diz *Walchio*) qui *Tacitum in Belgicam linguam transtulit, traditur, bis et quinquogies eum perlegisse.*

SIDONIVS APOLLINARIS, *Panegy. dict. Anthemio* v. 220.:

*Qua Crispus brevitatem placet, quo pondere Varro,  
Quo genio Plautus, quo flumine Quintilianus,  
Qua pompa Tacitus, nunquam sine laude loquendus.*

OWEN *Epigr.* II. 159. diz de *Tacito*:

*Veracem fecit probitas, natura sagacem,  
Obscurum brevitatem, te gravitasque brevem.*

OLAVS BORRICHIVS, *Conspect. Scriptor. L. L. Dictionis ejus aucta, effeacis, concisa, et fere nimium meditata . . . gravis . . . ubique, et sensum longius, quam verba projiciens.* — J. A. POSIVS, *Dissert. Isagogic. de comparand. eloq. civil. Tacitus, etsi nec plane ad genium aureae aetatis scripsit, et multa praeter necessitatem innovavit, adeo tamen deprimendus non est, ut, quod nonnulli faciunt, corrumpendo sermoni potius, quam ornando expolendoque optus existimeretur: sed in eo maxime retunditas, subtilitas, gravitas et ingens ille sententiarum politicarum apparatus aestimari debet.* — HARLES, *Notitia Brevis L. R.* — *Stilo usus est poetis saepiuscule proximo, acuto, maxime conciso indeque subobsuro. Floridior atque uberior est in historiae libris; in Annalibus, ubi argumentum posebat, siccior atque pressior; prudens, elegans et disertus in vita Agricolae; in Germaniae descriptione brevis quidem, sed ob magnam Germanorum barbariem, atque antiquitatis rei hujus populi ignorantiam satis adcuratus. . . . Quum judicio, quod erat acre usuque subactum, atque ingenio, quod erat subtile, valeret, insuper in repub. versaretur, atque imperii arcana, consilia, artes, fraudesque principum probe nosset, historiam cum cura et prudentia conscripsit. Causas explicuit vel casus, vel sapientiae, vel temeritatis ubique interposito judicio. Cedere tamen haud raro debuit saeculo suo, serviendo aduladoque adueto, quod ipse delet, et temporis consuetudini. . . . Quamvis vero in numero gravissimorum et principum historicorum haud immerito habeatur, eum tamen naevos et dictionis et historicae veritatis habere, atque crebro venari acumen in sententiis, nemo neget.*